
Instytut Pamięci Narodowej - Gdańsk
https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/159029,Briefing-prasowy-w-Muzeum-II-Wojny-Swiatowej-w-Gdansku-pt-
Wejscie-w-Historie-10-.html
09.04.2024, 16:32

Briefing prasowy w Muzeum II Wojny Światowej w
Gdańsku pt. „Wejście w Historię” – 10 lutego
2022
Prezentacja zabytków związanych z działalnością Armii
Krajowej, w tym pamiątek po gen. A. E. Fieldorfie ps. „Nil” w
ramach obchodzonej w tym roku 80. rocznicy przekształcenia
ZWZ w AK. W wydarzeniu weźmie udział dyrektor IPN Oddział w
Gdańsku dr Paweł Warot.

W Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku (na poziomie -1) 10 lutego (czwartek) o godz.
10.00 odbędzie się briefing prasowy połączony z prezentacją szczególnych eksponatów w
ramach cyklu „Wejście w historię”, związanych z tematem 80. rocznicy przekształcenia
Związku Walki Zbrojnej w Armię Krajową.

W ramach pokazywanej po raz pierwszy w murach MIIWŚ ekspozycji zostaną
zaprezentowane m.in. pamiątki po generale Auguście Emilu Fieldorfie ps. „Nil”,
pochodzące ze zbiorów Muzeum Armii Krajowej w Krakowie, a także zabytki ze zbiorów
Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku, związane z działalnością Armii Krajowej.

Podczas briefingu prasowego zabiorą głos:

dr Marek Szymaniak – Zastępca Dyrektora Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku

dr Paweł Warot – Dyrektor Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Gdańsku

Wojciech Łukaszun – Kierownik Działu Zbiorów Muzeum II Wojny Światowej w
Gdańsku

Briefing poprowadzi Hanna Mik-Samól – rzecznik prasowy Muzeum II Wojny Światowej
w Gdańsku.

„Wejście w historię” to akcja, w ramach której na poziomie -1 Muzeum II Wojny Światowej
w Gdańsku (przy wejściu głównym) prezentowane są eksponaty związane z aktualnymi
rocznicami, wydarzeniami wojennymi lub zagadnieniami okresu wojny i okupacji. Ideą
cyklu jest przede wszystkim pokazanie eksponatów na co dzień nieprezentowanych w
przestrzeni Muzeum, a związanych z interesującym zdarzeniami i osobistymi historiami.

Uprzejmie przypominamy o konieczności zachowania zasad bezpieczeństwa (m.in. maska
ochronna) przez osoby biorące udział w wydarzeniu.


